
PŘÍRODNÍ JEVY
2 OHEŇ

CA M'INTÉRESSE

TECHNIKA
6  MODERNÍ KRÁDEŽE

FOCUS

HISTORIE
8  DOBYTÍ JERUZALÉMA

STERN

ZAJÍMAVOSTI
12 RŮŽOVÉ PIRÁTSTVÍ

CA M'INTÉRESSE
SNADNÁ CYKLISTIKA
STERN
KDYŽ SE ŘEKNE SÓJA
TIME

VESMÍR
1 4  JUPITEROVY MĚSÍCE

DISCOVER

VĚDA A TECHNIKA
18 HODINY

PRO DALŠÍ TISÍCILETÍ
NEWSWEEK

ŽIVOTNÍ STYL
20 MUŽI A OBLEČENI 

MUY INTERESANTE 
22 ZCHUDLÝ MILIARDÁŘ

FOCUS

POLITIKA
24 BIOLOGICKÁ 

HROZBA
NEW SCIENTIST

SOCIOLOGIE
26 NEDOSPĚLÉ MATKY

L'ESPRESSO

ZAJÍMAVOSTI 
28 KALEIDOSKOP

OSOBNOSTI
STOLETÍ
30 BILLIE HOLIDAY

LE FIGARO MAGAZINE

PŘÍRODA
32 VETŘELCI

NATUR&KOSMOS

OHEŇ
(2»

Hořet může téměř cokoli: papír, skála, 
dokonce i kov. Oheň člověka fascinuje 
odpradávna. Je neuvěřitelným přírod
ním divadlem, dokonalou ukázkou che
mických a fyzikálních pouček v praxi. 
Je to přírodní síla, kterou lze přirovnat 
ke zvířeti vyrostlému v divočině.

MODERNÍ KRÁDEŽE
Kapsáři už dávno nejsou v módě 
a ani bytové loupeže se příliš nevy
plácejí. Chytrý lupič, který jde s do
bou, používá počítač a modem. Pro
střednictvím internetu vás připraví 
o identitu, vyčerpá vám kreditní kar
tu, dokonce může zrušit vaši firmu.

DOBYTI JERUZALEMA
( 8 1  Konec jedenáctého století 
'  * byl pro západní křesťany do
bou vzrušujících událostí. Evropské 
rytířstvo se chystalo na vojenské ta
žení do Palestiny. Dobytím Jeruzalé
ma 15. 7.1099 vyvrcholila před deví
ti sty lety první křížová výprava, kte
rá měla položit základ trvalému 
ovládnutí Svaté země.

KDYŽ SE ŘEKNE SOJA
Lékaři studují schopnost sójových vý
robků snížit hladinu cholesterolu v krvi, 

jak působí proti rakovině a jejich kladný 
vliv na tvorbu kostí. V obchodech se ob

jevují nové ochucené varianty sójových 
proteinů. Koncem roku by se měla v USA só

ja objevit na seznamu výjimečných výrobků ja- 
( 1 2 1  ко potravina snižující riziko srdečních chorob.

KRÁLOVSKY
PALÁC
Královský palác v Madridu 
je dnes už jen symbolickým 
sídlem monarchie a větši
nou slouží jako muzeum. 
Mohutný architektonický 
soubor, během doby všeli
jak přestavovaný a upravo
vaný podle vkusu různých 
korunovaných hlav, se 
však i dnes chvílemi vrací 
к bývalé slávě.

(34)

ä

И 4. září 1999
ARCHITEKTURA
3 4  KRÁLOVSKÝ PALÁC

GEO

KULTURA
38 DĚTSKÝ ANSÁMBL 

MUY INTERESANTE
3 9  POJÍZDNÉ GALERIE 

ORIENTU
BŘETISLAV TURECEK

VÝŽIVA
40 POTRAVINY

Z LABORATOŘE
NATUR&KOSMOS

MÍSTNÍ ZVYKY
4 3  ROZTANČENÍ MNIŠI

LE FIGARO MAGAZINE

SLAVNÉ VRAKY
4 4  NAPOLEONOVA FLOTILA

LE FIGARO MAGAZINE

BYDLENÍ
46 NÁŠ DŮM -  NÁŠ HRAD

CA M'INTÉRESSE

ZAJÍMAVOST
48 DOUŠEK RUMU

100+1 z z

ZÁPISNÍK
ZAHRANIČNÍCH
ZPRAVODAJŮ
50 SJEZD LHÁŘŮ

DAVID ŠtÁHLAVSKÝ
51  RUSOVÉ NA ALJAŠCE

OLGA KRUPAUEROVÁ

VĚDA A TECHNIKA
52 VĚK SLUNCE

STERN

SERIÁL
56 UDÁLOSTI STOLETÍ 

(1930-1939)
ĽEXPRESS

SPORT
58 LÉTO, PLÁŽ A SPORT

LE FIGARO MAGAZINE

SOUTĚŽ O CENY
5 9  VÝHERCI ANKETY 

100+1 ZZ

VÝHERCI NAŠÍ 
ANKETY
Kdo získal letecké poby
ty na Maltě, poznávací 
zájezd do Maroka a další 
ceny, se dovíte na stra
ně 59, kde uveřejňujeme 
jména vylosovaných vý
herců.


